
 
 
 
 
 

       1 
 

Gästeinformation 
SSV Jahn Regensburg  
Stand: 2022-10-18 

Servus an unsere Gäste aus Rostock! 
 
Wir freuen uns, Euch am 29.11.2022 bei uns begrüßen zu dürfen. Im Folgenden findet Ihr die 
wichtigsten Infos für Euer Gastspiel im Jahnstadion Regensburg zusammengefasst: 
 

Anreise 
 

 
Anreise mit dem Bus oder PKW 
 
Eingabe in Googlemaps: Jahnstadion Regensburg Parkplatz P3 
 
Das Stadion liegt unmittelbar an der Autobahn A3 (Ausfahrt 100a Regensburg-Universität). 
Aufgrund der Ausbauarbeiten auf der A3 wird es Stand heute zu keinen Störungen an unse-
rem Spieltag kommen. Hierzu kann es jedoch zu kurzfristigen Änderungen kommen.  
 
Aus Richtung Hof/Nürnberg/München kommend der Autobahn A3 ab Autobahnkreuz Regens-
burg Richtung Passau folgen. Dort die erste Ausfahrt (100a Regensburg-Universität) abfahren 
und an der ersten Ampel rechts abbiegen. An der nächsten Ampel geradeaus fahren und dann 
gleich rechts in den Parkplatz P3 (Gäste) fahren.  
 
Das Parken ist für Busse im Gästebereich kostenlos. Wir bitten um eine Anmeldung vorab, um 
genug Parkplätze zu blocken. 
 
Für PKWs wird von der Stadt Regensburg eine Parkgebühr in Höhe von 5 Euro erhoben, wel-
che in Münzen oder über die RVV App bezahlt werden kann.  
 
Nähere Infos findet ihr: hier. 

https://www.ssv-jahn.de/fans/ticketing-stadion/ticket-heimspielinfos


 
 
 
 
 

       2 
 

 
Anreise mit dem Zug 
 
Schließfächer zum Versperren persönlicher Gegenstände sowie Toilettenanlagen befinden 
sich auf Bahnsteig 1. 
 
Für die Fahrt zum Stadion bzw. nach dem Spiel zurück zum Bahnhof steht grundsätzlich 
der reguläre Shuttleservice (Linie F) bzw. der Linienverkehr der Regensburger Verkehrsbe-
triebe zur Verfügung. Sollten Gästefans sich in diesem Shuttle zu erkennen geben, wird neben 
der Bushaltestelle an der Franz-Josef-Strauß-Allee, die Haltestelle an der Galgenbergstraße 
angefahren und über Durchsagen den Fahrgästen mitgeteilt. Die Nutzung ist bei Besitz einer 
gültigen Eintrittskarte kostenfrei.  
 
Der Zugang zum Gästeblock ist ausschließlich über den Gästeparkplatz P3 möglich.  
 
Die Entfernung zum Stadion vom Bahnhof beträgt ca. 3,3 km und ein Fußmarsch dauert in 
etwa 45 Minuten. 
 
Bei einer geschlossenen Zuganreise von Gästefans wird ein gesonderter Shuttlebus zur 
Verfügung gestellt. Dieser wird dann auf dem Bahnhofsvorplatz auf Höhe des nördlichen 
Ausganges bereitgestellt und fährt direkt den Parkplatz P3 an. Die Begleitung zu den Shuttle-
bussen erfolgt ggfs. durch die Bundespolizei.   



 
 
 
 
 

       3 
 

Rund ums Stadion 
 
 
Ticketinformationen 
 
Gastbereich: Der Ticketverkauf für den Gastbereich (N1 & N2) findet ausschließlich über den 
FC Hansa Rostock statt. In diesen Blöcken sind ausschließlich Fanutensilien des Gastvereins 
zugelassen. Eine Tageskasse wird vor Ort angeboten, sollten noch Kapazitäten frei sein. 
 
Heimbereich: Die Blöcke S1-S3 sowie der Block O2 (inkl. Familienblock) sind ausschließlich 
für Fans des SSV Jahn Regensburg. Analog dem Gastbereich, wird bei Zuwiderhandlung der 
Zutritt verwehrt. 
 
Allgemeine Informationen 
 
Das Stadion ist ab 11:30 Uhr geöffnet.  
 
Anstoß ist um 13:00 Uhr. 
 
Im Stadion wird an allen Kassen bargeldloses Bezahlen (Giro, Kredit, Smartphone) und an aus-
gewiesenen Kassen Bargeldzahlung möglich sein. Beachtet hierfür die Schilder über den Kas-
sen. 
 
Erlaubt sind 0,5l PET-Flaschen und Taschen (< DinA4). Eine kostenfreie Abgabemöglichkeit 
von Rucksäcken ist am Gästeeingang gewährleistet. (solange der Platz reicht)  
  



 
 
 
 
 

       4 
 

Fanutensilien 
 
Folgende Fanutensilien können mitgebracht werden: 
 

 kleine Fahnen (Stocklänge bis 2 m) mit Plastik-Leerrohr 

 Doppelhalter (Stocklänge bis 2 m) mit Plastik-Leerrohr 

 3 Trommeln (eine Seite offen) inklusive Befestigung (z.B. je Trommel ein Gurt) 

 3 Megaphone inkl. ein Satz Ersatzakkus 

 Zaunfahnen und Banner 
Dürfen in den Blöcken N1 und N2 an den Zaun und die Wellenbrecher und an sonstige 
freie Flächen gehängt werden; in allen anderen Blöcken sind keine Zaunfahnen/ Ban-
ner gestattet. Ebenso nicht an Fluchttore. 

 
Ausnahme: Das Fluchttor lässt sich weiterhin problemlos öffnen und in den Mundlöchern! 

 
Folgende Fanutensilien müssen in Art und Menge über den Fanbeauftragten spätestens fünf 
Tage vor dem Spiel angemeldet werden: 
 

 Schwenkfahnen (Stocklänge über 2 m) 

 Spruchbänder (diskriminierende, beleidigende und strafrechtlich verfolgbare Inhalte 
werden grundsätzlich nicht genehmigt) 

 
Die Rückmeldung bzw. Freigabe durch unseren Veranstaltungsleiter/Sicherheitsbeauftragten 
erfolgt dann zeitnah. 
 

Fanfotograf 
 
Gerne bieten wir an, dass die Gastfans einen Fanfotografen bei uns namentlich akkreditie-
ren können. Nach gründlicher Kontrolle der Kameratasche, erhält der Fotograf eine Akkredi-
tierung für den Innenraum und den Gästesektor, weshalb keine separate Eintrittskarte not-
wendig ist.  
 
Im Innenraum gilt es sich mit einem Überziehleibchen optisch zu neutralisieren. Der Aufent-
haltsbereich befindet sich im Norden hinter dem Tor und bis zum 5 Meterraum an den Sei-
ten. Eine kurze Einweisung über Laufwege und Positionen erfolgt durch die Fanbetreuung 
des SSV Jahn vor Ort.  




